10.
11.

12.

13.

14.
15.

16.
17.

Arbeiter-Samariter-Bund Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e. V., Rostock

Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 1. Januar 2018 bis zum 31. Dezember 2018

Ertrage aus ambulanter, teilstationarer und vollstationarer
Pflege sowie aus Kurzzeitpflege

Ertrage aus Unterkunft und Verpflegung

Ertrage aus gesonderter Berechnung von Investitionskosten
gegeniber Pflegebedirftigen

Umsatzerl6se nach § 277 Abs. 1 des Handelsgesetzbuchs,
soweit nicht in den Nummern 1 bis 3 enthalten

Zuweisungen und Zuschusse zu Betriebskosten

Erhéhung oder Verminderung des Bestandes an
fertigen/unfertigen Erzeugnissen und Leistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Personalaufwand

a) Loéhne und Gehalter
b) Sozialabgaben, Altersversorgung und sonstige
Aufwendungen

Materialaufwand

a) Lebensmittel

b) Wasser, Energie, Brennstoffe
c) Wirtschaftsbedarf

d) Verwaltungsbedarf

Aufwendungen fiir zentrale Dienstleistungen
Steuern, Abgaben, Versicherungen

Mieten, Pacht, Leasing

Zwischenergebnis

Ertrage aus der Auflésung von
Sonderposten/Verbindlichkeiten

Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande und Sachanlagen

b) Abschreibungen auf Forderungen und sonstige
Vermdégensgegenstande

Aufwendungen fiir Instandhaltung und Instandsetzung
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Zwischenergebnis

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Jahresuberschuss

Anlage 2

2018 2017

EUR EUR
3.289.541,31  3.329.809,31
1.063.605,93  1.050.323,07
639.222,24 633.369,77
6.790.696,36  6.674.120,79
388.732,80 369.162,01
-808,08 -65.972,95
524.438,36 312.050,75

12.695.428,92

5.256.662,92

1.447.778.41

12.302.862,75

4.789.104,35

1.006.358.,54

6.704.441,33 5.795.462,89

874.596,70 738.074,30
433.147,59 451.550,87
704.872,19 782.354,20
469.708.77 581.634.47
2.482.325,25 2.553.613,84

951.118,05  1.083.927,27

167.654,89 165.452,21

494.471.62 575.396.22

1.895.417,78  2.129.010,32

125.484,00 234.898,20

691.294,45 680.434,48
13.528.69 15.224,58
704.823,14 695.659,06

812.455,06 548.767,26

29.997.39 59.629.15

473.626,19  1.059.853,05

472.350.07 465.010.16

1.276.12 594.842.89




