Arbeiter-Samariter-Bund Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e. V., Rostock Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar 2018 bis zum 31. Dezember 2018

		2018 EUR		2017 EUR
1.	Erträge aus ambulanter, teilstationärer und vollstationärer			
	Pflege sowie aus Kurzzeitpflege		3.289.541,31	3.329.809,31
2.	Erträge aus Unterkunft und Verpflegung		1.063.605,93	1.050.323,07
3.	Erträge aus gesonderter Berechnung von Investitionskosten gegenüber Pflegebedürftigen		639.222,24	633.369,77
3.a)	Umsatzerlöse nach § 277 Abs. 1 des Handelsgesetzbuchs, soweit nicht in den Nummern 1 bis 3 enthalten		6.790.696,36	6.674.120,79
4.	Zuweisungen und Zuschüsse zu Betriebskosten		388.732,80	369.162,01
5.	Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen/unfertigen Erzeugnissen und Leistungen		-808.08	-65.972,95
6.	Sonstige betriebliche Erträge		•	
0.	Contago Sourcemente Enaugo	-	524.438,36	312.050,75
7.	Personalaufwand		12.695.428,92	12.302.862,75
• •	a) Löhne und Gehälter b) Sozialabgaben, Altersversorgung und sonstige	5.256.662,92		4.789.104,35
	Aufwendungen	1.447.778,41		1.006.358,54
	•		6.704.441,33	5.795.462,89
8.	Materialaufwand			
	a) Lebensmittel	874.596,70		738.074,30
	b) Wasser, Energie, Brennstoffe	433.147,59		451.550,87
	c) Wirtschaftsbedarfd) Verwaltungsbedarf	704.872,19 469.708,77		782.354,20 <u>581.634,47</u>
	a) voiwaltangoocaan	100.700,77	2.482.325,25	2.553.613,84
9.	Aufwendungen für zentrale Dienstleistungen		951.118,05	1.083.927,27
10.	Steuern, Abgaben, Versicherungen		167.654,89	165.452,21
11.	Mieten, Pacht, Leasing		494.471,62	575.396,22
	Zwischenergebnis	-	1.895.417,78	2.129.010,32
12.	Erträge aus der Auflösung von		1.000.111,70	2.120.010,02
	Sonderposten/Verbindlichkeiten		125.484,00	234.898,20
13.	Abschreibungen			
	 a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen b) Abschreibungen auf Forderungen und sonstige 	691.294,45		680.434,48
	Vermögensgegenstände	13.528,69		15.224,58
			704.823,14	695.659,06
14.	Aufwendungen für Instandhaltung und Instandsetzung		812.455,06	548.767,26
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		29.997,39	59.629,15
	Zwischenergebnis	_	473.626,19	1.059.853,05
16.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		472.350,07	465.010,16
17.	Jahresüberschuss	-	1.276,12	594.842,89